
 
Valtuustoaloite äänestyspaikkojen sijoittamisen suunnittelusta yhteistyössä kuntalaisia 
edustavien ryhmien kanssa 
 
KV 27.09.2021 § 150    
986/00.00.00.01/2021    
 
 
Valmistelija Hallintopäällikkö Outi Kääriäinen 

 
Valtuutetun Taava-Tuulia Vanhala / Sosiaalidemokraattien valtuustoryhmä 
jätti 27.9.2021 seuraavan sisältöinen valtuustoaloitteen:  
 
”Kuntavaaleissa 2021 äänestysprosentti jäi valtakunnallisesti alhai-
simmaksi 70 vuoteen. Vaikka Tornion äänestysprosentti ylittikin valta-
kunnallisen keskiarvon, ei 58% ole kehuttava tulos meilläkään. Erityisesti 
nuoret osallistuvat äänestämällä kunnalliseen ja valtakunnalliseen 
päätöksentekoon huomattavan vähän. 
 
Äänestäminen ja vaalit ovat demokratian kiistattomia kulmakiviä. Tällä 
valtuustokaudella järjestettävänä on säännönmukaiset vaalit jokaisena 
vuonna. Onkin syytä miettiä toimenpiteitä, joilla Torniossa vältetään vaali-
väsymys ja varmistetaan, että äänestysprosenttien suhteen suunta on vain 
ylöspäin. Ensimmäiset aluevaalit järjestetään jo tammikuussa 2022. 
 
Tornion kaupunki tunnustaa esimerkiksi nuoriso-, vammais- ja ikäihmisten 
neuvostot ryhminä, joissa kuntalaiset voivat edistää itselleen tärkeitä 
asioita. Edelleen kaupungin osallisuusmallissa painotetaan eri kohde-
ryhmien omanlaisten tarpeiden, toiveiden ja haasteiden tunnistamista ja 
ymmärtämistä sekä oikea-aikaista, konkreettista tekemistä. Konkreettinen 
toimi kuntalaisten osallisuuden lisäämiseksi olisi erityisesti ennakko-
äänestyspaikkojen sijoittamisen uudelleen tarkastelu. Esitän, että Tornion 
kaupunki ja keskusvaalilautakunta pyytää lausunnot äänestyspaikkojen 
sijoittamisesta nuorisoneuvostolta ja torniolaisilta opiskelijakunnilta, 
vammaisneuvostolta ja ikäihmisten neuvostolta eri kuntalaisryhmien 
näkökulmien huomioimiseksi myös vaalien järjestämisen yhteydessä. 
Lausunnot on syytä pyytää ja niiden sisältö huomioida asianmukaisella 
tavalla ennen ensimmäisiä hyvinvointialueen vaaleja 23.1.2022.” 

    
Päätösehdotus Päätettiin saattaa aloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 

 
Päätös Päätettiin saattaa aloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
 
Tiedoksi Keskushallintopalvelut, kaupunginlakimies  
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